ENNESIS
2" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 071/2022-HESLMB

TERMO ADITIVO AO CONTRÂTO NO 07112022.
HESLMB, AqE ENTRE St CELEBRAM O
INSTITUTO GÉNNESIS - GESTÃO EM SAÚDE,
EDUCAçÃO E TECNOLOGIA, E A EMPRESA
TESLA rNovAÇÃo conitÉncto E sERvrÇos
TECNOLOGICOS LTDA.

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

rNsrruro GÊNNES|S - cESTÃo EÍli SAúDE, EDUcAÇÃo E TEcNoLoctA, aruar
denominaÉo do INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTTLHADA - |BGC,
sociedade civil sem fins lucrativos, com peísonalidade jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o no 21.236.84510008-27 , qualificada como Organizaçáo Social pelo Decreto
Estadual n" 9.553/19, com sede na Rua Jabaquara, no61, Qd- 06, Lt. 1í, Sala 02, Centro lnicial,
São Luís de Montes Belos/GO, CEP: 76-100-000, neste ato representado na forma de seu
estaluto social, doravante denominado apenas como LOCATÁR|O;

e,

de outro lado TESLA INOVAçÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLOGTCOS LTDA.,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 05.923.930/0001-30, com sede
na Avenida Circular, no í192, Od. 26, Lt.6E, Sl. 16, Setor Pedro Ludovico, Goiânia/GO, Fone:
(62) 3434-7409, E-mail: comercial@teslahosoitalar.com.br, neste ato representada por Fabiano
de Menezes Melgaço, inscrito no CPF/MF sob o n'014.910.336-06, Íone: (62) 98272-3026;
doravante denominada apenas como LOCADORA.

De comum acordo e pautadas pela boa-fé contratual insculpida no aft. 422 do Código Civil, as
partes acima qualificadas resolvem aditivar o contrato em epígrafe, mediante as seguintes
cláusulas e condiçóes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAçÃo DA RAzÃo socIAL Do LocATÁRIo

1. Pelo presente termo aditivo, fica atterada a razão social do LOCATÁRIO, conforme
deliberaÉo consignada em Ata de Reunaão da Assembleia Geral do lnstituto, realizada em
03.02.2023, e averbada em 07.03.2023, passando a constar o seguinte:

INSTITUTO GÊNNESIS _ GESTÃO EM SAÚDE, EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA, SOCiEdAdE CiviI
sem Íins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

21.236.845/0008-27, qualificada como OrganizaÇão Social pelo Decreto Estadual n'9.553/'19,
com sede na Rua Jabaquara, no 61, Qd. 06, Lt. 11, Sala 02, CentÍo lnicial, São Luís de Montes
Belos/GO, CEP: 76.100-000.

CLÁUSULA SEGUNDA _ DA ALTERAçÃo DE REDAÇÂo

2. Considerando a necessidade de adequaçáo em relaÉo aos documentos a serem fornecidos
pela LOCADORA, pelo presente termo aditivo, fica alterado o item 8.7 da Cláusula Oitava do
Contrato n" 07112022-HESLMB, passando a ter a seguinte redação:

"CLÁUSULA oITAvA _ Do PAGAiIENTo

8.7. A LOCADORA deverá encaminhar junto com a nota fiscal e com o
relatório de prestação de serviÇos:

Ruà09,N'1279.OdE9.Lotê12/zl7-St.Oêste.Goiánià-GO,74110-10O I matrizfôin§titutogennesis.oíg. br e |ó213249-6267 a institutoqênnêsis.oÍq.b.

G

*§.

^-\^
t) A cada pasamento: (aTtENNESls

a) documentos que comprovem a sua regularidade fiscal concernenteaos tributos federais, oor meio
{e Certiàa" "lr"ôlt,rà

O,i ôébitos Conluntaemitida peta SecÍetaria _da Receira Fud;ã-l;-;;.rt - SRFB eProcu radoria _ Gera I da Fazendíúà"i"
"ã

_*âiÉru :'
b) documentos que comprovem a regularidade perante a FazendaEstaduat do Estado de Goiás e da Éazffi;Ê:diuiãã rr" ."0. o, n"unidade fitàt prestadora o9g

"."1ri"., +à"i"-ãH;l"m outra unidadeFêdêrariva, o que deveÍá ser feir"'d il;ã;;;Ã;ãçao oe cerrioaoNegativa de Débitos Estaouats:

c) documentos que comorovem a regularidade junto à Fazenda Municipalde onde esriver siruada a sedê da r_bcmoiii á)ãJ alua unidade Íitiatprestadora dos sêrvicos. que deverá *r;it; r; L-"o au CertidâoNegativa de Debitos úun,.,pars;

d) documentos que comprovem.a regularidade perante a Seguridadesociat,. conforme dispoe o art. 195, 8io, d"-õ;n-"iiü;;o r-ederat, sobpena de rescisão conrraruatr e ao Fundo ;"-c;;;;l;:-p", Tempo deServiço - FGTS. relãtiva eo cumprir"nto ãã"
"r"!ãs Jociais insrituidospor Lei;

e) Certidão negaliva de débitos trabalhistas - CNDT;

D DeclaraÉo de Não RetenÉo do INSS;
g) Reletório de Atividades executadas compreendendo o periodo defaturamento da Nora Fiscat e

"
u"""rã o" iãoãil"";;;taã".

ll) Caso a execuÇão do obieto. contratual compreenda o desempenho deatividades por cotaboradores da t_ocaooiÀ, jJvàã
"ã

íil"gr".jrnto _,a nola fiscal e sempre que houver alteração:

a) Lista de Colaboradores contendo: Nome, Função, Admissão, Horário;
b) Ordêm de_Serviço de Cada Colaborador contendo o posto de trabaÍhoe as descrições das atividaoes:

c)
.C.ertificados EspecÍÍicos p-ara as Atíüdades desenvolvidas. de cadacolaborador na qual a profissão

"*ii"
qr"f moêo-,

*"'-"

-dl_C^o1Orova11e_qe
q u laçâo das ve rbas traba lh istas me n sa is : Fol ha depasamenro, FGTS, |NSS e Demais

"r"".goi iÃ;ãrÀiJü". poo"ra
"",comprovado através de

"nyo
dp:_g9nqr"É.q;;; R;;isões com oscomprovantes de pagamentos, SEFlp, Guias àã f flSS,-iófS e demais

:1TI99. sobre a fotha de pagamento *r;a Àp;;;siomprovantesde pagamentos:

e) Cronogramas de Treinamentos obrigatórios executados peloscotaboradores (ex: trabatho em attura, ,"; ã;'Éát, ,;;!ã. ."grro a"produto químico, enlre outros);

Q Ficha de entrega de Epl (Equipamento de proteção lndividual).
lll) A LOCADORA se obriga, ainda, à entrega dos seguintes documentosj

a) PGR (Programa de Gerênciamento de riscos) _ Deverá ser entregueânualmente e atualizado sempre qre t our"r àttá,rrçã;,
-'-

Ruâ 09, N' 1279, ed E9, Lote l2l47 _ St. Oeste. coiániô - GO,741rO_rOO vo
a jnsttutog€nôesis_or9.br

ôk.

v

GENNESIS

b) LTCAT (Laudo Técnico das CondiÇóes do Ambiente de Trabalho) -
Deverá ser entregue e atualizado sempre que houver alteraÉo:

c) PCMSO (Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional) -
Deverá ser entregue anualmente e atualizado sempre que houver
alteração;

d) ASO (Exame de Saúde Ocupacional) Admissional, Periódico e
mudança de função e Demissional;

e) CAT (Comunicado de Acidente de Trabalho) - deverá ser enviada
somentê em caso de acidente de trabalho com prestador de serviço em
atuaÉo na unidade."

cLÁusuLA TERCE|RA - DAs otsposlçÔEs FrNArs

3. Ficam ÍatiÍicadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento contratual ora
atterado, inclusive os ilens náo relacionados no presente aditivo contratual, ao passo que sáo
revogadas as disposiçóes em contrário.

3.1. O presente aditivo contratual passa a surtir eÍeitos a partir da data de sua assinatura.

Para firmeza e como prova de terem entre si justos e avençados, e depois de lido e achado
conforme, as parles assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teoÍ e forma, e
subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

São Luís de Montes Belos, 03 de maio de 2023

INSTITUTO GÊNNESIS - GESTÃO EM SAÚDE, EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA
LOCATARIO

Í$--..- 8., y. $\__\l."\ ^ ,,../
resuq rrovaçÃo couÉncto É senúiÇo\recNoLodços LrDA.

LOCADORA

Testemunhas:

1

1) /Â""l,a"X**' /i,"**- l^. [-.., 2l es
Ntmã-
cPF: ]Jg.ôJt.)1\_ B?

I Nome:
CPF: 8oo 640 0o1- 68

.As partes e testemunhas poderão assinar esle documento de forma elelrônica, em
conÍormidade com a Lei Federal no 14.06312020.

Ruà09,N'1279,QdE9,Loter2/47-St.Oeste.Goiãniâ-OO.7411O'lOO a mâtriz(Ainstitutogenne sis.org.trr e 16213249-6257 O institútogennêsis.org.br